
٥٤مجموع ساعات ا��طة :

جامعة مؤتة

�لية الدراسات العليا �� خطة  درجة الدكتوراة  

2021/11/11

ساعة معتمدة

2021

� المنا.- وأساليب التدر(س�الفلسفة 

Notes 

PLAN Of PHD  IN NA

Total plan hours 54 Credit hour

١      ر. المادة                                                           اسم المادة                                                      ع.س            متطلب سابق 

١      ر. المادة                                                           اسم المادة                                                      ع.س            متطلب سابق 

١      ر. المادة                                                           اسم المادة                                                      ع.س            متطلب سابق 

١      ر. المادة                                                           اسم المادة                                                      ع.س            متطلب سابق 

٠٨٠١٧٢٦
٠٨٠١٧٣٧
٠٨٠٩٧٥٨
١٨٠٢٧٩٩

٠٨٠١٩١٨
٠٨٠١٩١٩
٠٨٠١٩٢٠
٠٨٠١٩٢١
٠٨٠١٩٢٢
٠٨٠١٩٢٤
٠٨٠٩٩٩٠

٠٨٠١٩٠٢
٠٨٠١٩٠٣
٠٨٠١٩٠٤
٠٨٠١٩٠٥
٠٨٠١٩٠٦
٠٨٠١٩٠٧
٠٨٠١٩٠٨
٠٨٠١٩٠٩
٠٨٠١٩١٠
٠٨٠١٩١١
٠٨٠١٩١٢
٠٨٠١٩١٣
٠٨٠١٩١٤
٠٨٠١٩١٥
٠٨٠١٩١٦
٠٨٠١٩١٧
٠٨٠٩٩٣٥

٠٠٠٠٠٠٠
٠٨٠١٩٩٤
٠٨٠١٩٩٥
٠٨٠١٩٩٦
٠٨٠١٩٩٧
٠٨٠١٩٩٨
٠٨٠١٩٩٩
٠٨٠٥٩٥٠

نظرZات التدر(س
ا تخطيط المنا.- وتطوZر̂

نظرZات التعلم
�aنامج التأ^يdeية / الghاللغة الانجل

المنا.- بhن النظرZة والتطبيق
� المنا.- والأساليب اللغھ الانجلghية�قضايا متخصصة 

� تطوZر المنا.-�نماذج معاصرة 
نماذج تطبيقية لنظرZة التدر(س

� تقوZم المنا.-�حلقة بحث 
حديثة الكdyونيھ � ب~ئات |علم �تصميم التدر(س 

�البحث النو�

� التدر(س�الاستقصاء 
تصميم المن�- وتنظيمھ

� اساليب التدر(س�قضايا معاصرة 
اتيجيات تنفيذ المنا.- dyاس

التعلم المفتوح والتعلم عن �عد
� منا.- اللغھ العر�يھ واساليب تدر(سھ�موضوعات خاصھ ومتقدمھ 
� منا.- الدراسات الاجتماعيھ واساليب�موضوعات خاصھ ومتقدمھ 

� منا.- العلوم واساليب تدر(سھ�موضوعات خاصھ ومتقدمھ 
� منا.- الdyبية الاسلامية واساليب تدر�موضوعات خاصھ ومتقدمھ 

� منا.- اللغھ الانجلghية واساليب تدر(س�ا�حلقھ خاصھ 
� منا.- اللغھ العر�ية واساليب تدر(س�ا�حلقھ خاصھ 

� منا.- الدراسات الاجتماعيھ واساليب تدر(س�ا�حلقھ خاصھ 
� منا.- الdyبية الاسلامية واساليب تدر(س�ا�حلقھ خاصھ 

� منا.- العلوم واساليب تدر(س�ا�حلقھ خاصھ 
� منا.- الdyبية الابتدائية واساليب تدر(س�ا�حلقھ خاصھ 

� اساليب التدر(س العامھ�حلقھ خاصھ 
� البحوث الdyبوZة�� متقدم aحصاء تحلي إ

استمرارZة |��يل
رسالھ
رسالھ
رسالھ
رسالھ
رسالھ
رسالھ

الكفاءة المعرفية

)

)

)

)

ساعة  )

ساعة  )

ساعة  )

ساعة  )

٣
٣
٣
٦

٣
٣
٣
٣
٣
٣
٣

٣
٣
٣
٣
٣
٣
٣
٣
٣
٣
٣
٣
٣
٣
٣
٣
٣

٠
٣
٦
٩

١٢
١٥
١٨
٠

استدرا�ي

تخصـص إجباري 

تخصـص إختياري 

�ليھ اجباري 

٢١

١٥

١٨

Sub. No.                                                                                     sub name                                                                        C.H.         sub prevoius

Sub. No.                                                                                     sub name                                                                        C.H.         sub prevoius

Sub. No.                                                                                     sub name                                                                        C.H.         sub prevoius

Sub. No.                                                                                     sub name                                                                        C.H.         sub prevoius

0801902

0801903

0801904

0801905

0801906

0801907

0801908

0801909

0801910

0801911

0801912

0801913

0801914

0801915

0801916

0801917

0809935

0000000

0801994

0801995

0801996

0801997

0801998

0801999

0805950

0801918

0801919

0801920

0801921

0801922

0801924

0809990

0801726

0801737

0809758

1802799

A

AAA

AAA

AAA

AAA

AAA

AAAA

AAA

AAA

AAA

AAA

AAA

AAA

AAA

AAA

AAA

ADVANCES ANALYTICAL STSTISTICS IN EDUCATIOMAL RESEARCH

REGESTRATION CONTINUITY

138

138

138

138

138

138

138

AAA

AAA

AAA

AAA

AAA

AAA

288

THEORIES OF INSTRUCTION

CURRICULUM  PLANNING AND DEVELOPMENT

LEARNING THEORIES

THE NATIONAL ALTERNATIVE ENGLISH LANGUAGE COURSE

)

)

)

)

credit hour(

credit hour(

credit hour(

credit hour(

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

0

3

6

9

12

15

18

0

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

6

Elective major

OBLIGIED collage

OBLIGIED major

15

18

21


