

Elective major		(credit hour	15)
Sub. No.	sub name	C.H.	sub prevoius
0801902	A	3	
0801903	AAA	3	
0801904	AAA	3	
0801905	AAA	3	
0801906	AAA	3	
0801907	AAA	3	
0801908	AAAA	3	
0801909	AAA	3	
0801910	AAA	3	
0801911	AAA	3	
0801912	AAA	3	
0801913	AAA	3	
0801914	AAA	3	
0801915	AAA	3	
0801916	AAA	3	
0801917	AAA	3	
0809935	ADVANCES ANALYTICAL STISTICS IN EDUCIOMAL RESEARCH	3	
OBLIGIED collage		(credit hour	18)
Sub. No.	sub name	C.H.	sub prevoius
0000000	REGESTRATION CONTINUITY	0	
0801994	138	3	
0801995	138	6	
0801996	138	9	
0801997	138	12	
0801998	138	15	
0801999	138	18	
0805950	138	0	
OBLIGIED major		(credit hour	21)
Sub. No.	sub name	C.H.	sub prevoius
0801918	AAA	3	
0801919	AAA	3	
0801920	AAA	3	
0801921	AAA	3	
0801922	AAA	3	
0801924	AAA	3	
080990	288	3	
		(credit hour)
Sub. No.	sub name	C.H.	sub prevoius
0801726	THEORIES OF INSTRUCTION	3	
0801737	CURRICULUM PLANNING AND DEVELOPMENT	3	
0809758	LEARNING THEORIES	3	
1802799	THE NATIONAL ALTERNATIVE ENGLISH LANGUAGE COURSE	6	

Notes

اسم الماده	ساعة	اسم الماده	ساعة
نظريات التدريس	.٨.١٧٢٦	اللغة الانجليزية/ البرنامج التأهيلي	١٨.٢٧٩٩
تخطيط الاتمام وتطويرها	.٨.١٧٣٧	البحث في تقويم المناهج	
نظريات التعلم	.٨.٠٩٧٥٨	تصميم التدريس في بيئة تعلم إلكترونية	.٨.٠٩٤٦
٦		البحث النوعي	.٨.٠٩٩٠
		خواص إيجاري	
		الاستماري	
اسم الماده	ساعة	اسم الماده	ساعة
المنهج بين النظرية والتطبيق	.٨.١٩١٨	الاستماري في التدريس	.٨.١٩١٢
قضايا متخصصة في المناهج وأساليب اللغة الانجليزية	.٨.٠٩١٩	تصميم المقرر وتنظيمه	.٨.١٩١٣
نماذج معاصرة في تطوير المناهج	.٨.٠٩٢٠	قضايا معاصرة في أساليب التدريس	.٨.١٩١٤
نماذج طبقية لنظرية التدريس	.٨.٠٩٢١	استراتيجيات تنفيذ المناهج	.٨.١٩٠٥
اللغة بحث في تقويم المناهج	.٨.٠٩٢٢	التعلم المترافق وتعلم عن بعد	.٨.١٩٠٦
		موضوعات خاصة ومتقدمة في مناهج اللغة العربية وأساليب تدرسيها	.٨.١٩٠٧
		موضوعات خاصة ومتقدمة في مناهج الدراسات الاجتماعية وأساليب	.٨.١٩٠٨
		موضوعات خاصة ومتقدمة في مناهج العلوم وأساليب تدرسيها	.٨.١٩٠٩
		موضوعات خاصة ومتقدمة في مناهج التربية الإسلامية وأساليب تدر	.٨.١٩١٠
		اللغة خاصة في مناهج اللغة الانجليزية وأساليب تدرسيها	.٨.١٩١١
		اللغة خاصة في مناهج اللغة العربية وأساليب تدرسيها	.٨.١٩١٢
		اللغة خاصة في مناهج الدراسات الاجتماعية وأساليب تدرسيها	.٨.١٩١٣
		اللغة خاصة في مناهج التربية الإسلامية وأساليب تدرسيها	.٨.١٩١٤
		اللغة خاصة في مناهج العلوم وأساليب تدرسيها	.٨.١٩١٥
		اللغة خاصة في مناهج التربية الإسلامية وأساليب تدرسيها	.٨.١٩١٦
		اللغة خاصة في مناهج التربية العامة	.٨.١٩١٧
		إحياء تعليلي متقدم في البحوث التربوية	.٨.٠٩٣٥
		كلية ايجاري	
اسم الماده	ساعة	اسم الماده	ساعة
استمرارية تسجيل	الكتفافة المعرفية	.٨.٠٩٥٠
رسالة	.٨.١٩٤٦		
رسالة	.٨.١٩٩٥		
رسالة	.٨.١٩٩٧		
رسالة	.٨.١٩٩٨		
رسالة	.٨.١٩٩٩		